
pražské arcidiecéze č. 7, září 2004
Otázky spíše pro jasnovidce…
Školní rok, který právě začíná, je jedním ze tří roků, který v období 12 měsíců prožívá-
me. Pro upřesnění: rok občanský – od 1. ledna, rok školní – od 1. září a rok liturgický
(církevní) – od 1. adventní neděle. Reklama by řekla: „Tři v jednom“.

Největší pohyby ve společnosti a největší nutnost plánování asi přináší rok školní.
Mění se jízdní řády dopravních spojení, mění se organizace času v rodinách, mění se
programy v životě farností, mění se rytmus a nabídka na úrovni společenského, pracov-
ního, politického a kulturního života. Mění se následně i naše biorytmy, to kvůli dřívěj-
šímu vstávání dětí, a tudíž i celých rodin a následně většiny společnosti.

Spolu s těmito změnami je nutno pro příštích 10 měsíců rozmyslet a naplánovat
rozvrhy, aktivity, akce, kroužky, bohoslužby atd. atd. Není to na člověka příliš? V tako-
véto situaci jsme opět možná postaveni před otázky, které nás provázejí celým naším ži-
votem: „Na jak dlouho si mohu plánovat svůj život já? Co mě čeká v nejbližší budouc-
nosti? Kam se bude ubírat můj život? Zvládnu stanovené úkoly?“ Takovéto otázky mo-
hou být někdy znepokojující. Mohou nám ale pomoci. Pomoci hledět nejprve na to, co je
opravdu důležité. A až následně plánovat svou (vždy nejistou) budoucnost.

Svou budoucnost totiž neznáme nikdo. Známe ale Toho, kdo ji dobře zná a zná i nás,
zná naše srdce, zná naše touhy, zná naše bolesti i radosti. On ví, jak nejlépe náš život plá-
novat a organizovat. Není proto na škodu využít nějaké chvíle k té nejdůležitější pracov-
ní a strategické schůzce. Ke schůzce s Tím, kterému na nás záleží, s Tím, který jde po na-

šich cestách s námi, a který, i když to mnohdy přímo nevnímáme, k nám promlouvá a nás doprovází… Vždy? „Svítilnou na-
šim nohám je jeho slovo a světlem na naší stezce“ (srov. Žl 119,105).

Za redakci Zpravodaje Vám přejeme dobrý start do tohoto školního roku a vše dobré na cestě, která má směr a cíl.
Ignác Mucha

Oslava životního jubilea
Mons. Jaroslava Škarvady
Emeritní biskup Mons. ThDr. Jaroslav Škarvada oslaví v zá-
ří t.r. své osmdesáté narozeniny. Při té příležitosti jsou zváni
kněží a věřící naší arcidiecéze do katedrály sv. Víta, Václava
a Vojtěcha, kde v sobotu 18. září v 10:00 hod. při slavnostní
mši sv. poděkujeme Pánu Bohu za dar jeho života a za vše,
co otec biskup vykonal. 

Kněžské a jáhenské svěcení
V sobotu 11. září 2004 v 10 hodin udělí v katedrále svatého
Víta, Václava a Vojtěcha pražský arcibiskup kardinál Milo-
slav Vlk kněžské svěcení jáhnu Mikuláši Uličnému a jáhen-
ské svěcení bohoslovcům Peteru Kováčovi a Kamilu Vrzalo-
vi. Primice Mgr. Mikuláše Uličného se bude konat v neděli
12. září 2004 v 10:30 hod. ve farním kostele sv. Mořice
v Řevnicích.

Psychologická poradna
Ve školním roce opět nabízí své bezplatné služby Psycholo-
gická poradna při Centru pro rodinu. Věřící odborníci, psy-
chologové a psychoterapeuti nabízejí klientům pomoc při ře-
šení osobních i partnerských problémů. Ke konzultacím je
třeba se předem objednat na telefonním čísle 220 181 777. 

(Více info na str. 9)

Přijetí do katechumenátu v katedrále
Jak je uvedeno v Řádu katechumenátu pro naši arcidiecézi,
je druhá neděle v září jedním z termínů určených pro přijetí
do katechumenátu (pro ty, jejichž křest je plánován o násle-
dujících Velikonocích). Letos se bude toto přijetí do kate-
chumenátu konat v neděli 12. září 2004 při mši svaté v 9:30
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha. (Více na str. 2)

Národní svatováclavská pou( a Pou( rodin
ve Staré Boleslavi 28. 9.
28. září se v rámci Národní svatováclavské pouti do Staré
Boleslavi uskuteční Pou? rodin pražské arcidiecéze.

(Více na str. 2)

Kurz celoživotního vzdělávání na KTF UK
Katolická teologická fakulta UK ve spolupráci s Arcidiecéz-
ním katechetickým střediskem AP pořádá kurz celoživotní-
ho vzdělávání Základy katolického náboženství. 

(Více na str. 9)

Příprava na manželství v Pastoračním středisku
Další společná příprava na život v manželství začíná v úterý
12. 10. 2004 v 19:30 v Pastoračním středisku sv. Vojtěcha,
Kolejní 4, Praha 6. Přípravu tvoří osm večerů zaměřených
na konkrétní oblasti života v křes?anském manželství. 

(Více na str. 9)



Z diáře otce kardinála
2. 9. 9:00 mše sv., koncelebrace při

svěcení kostela v klášteře Nový
Dvůr

3. – 4. 9. pou? Magdeburg
11. 9. 10:00 mše sv., jáhenské a kněžské

svěcení, katedrála Praha
12. 9. 9:30 mše sv., přijímání do kate-

chumenátu
13.–15. 9. setkání s kněžími, Svatá

Hora
15. 9. 15:00 žehnání domu ADCh, Tře-

boradice
17. 9. 10:00 mše sv., 80. narozeniny bi-

skupa Škarvady, katedrála
23. 9 10:00 setkání sekretářů Plenární-

ho sněmu
17:00 kladení věnců k soše sv.
Václava, Václavské náměstí, Pra-
ha

28. 9. 10:00 mše sv. ze slavnosti svaté-
ho Václava, mučedníka, hlavního
patrona českého národa, Stará Bo-
leslav, Mariánské náměstí, účast
na programu Národní svatováclav-
ské pouti, Stará Boleslav

Z diáře biskupa Malého
4. – 8. 9. Milán – mezináboženské

setkání
11. 9. 9:00 Břevnov mše sv. – Opus

bonum
12. 9. 9:30 mše sv. katedrála sv. Víta,

Václava a Vojtěcha
13. – 15. 9. Svatá Hora – setkání s kně-

žími
16. 9. 9:00 Panna Maria před Týnem

– mše sv. pro školy
18. 9. 10:00 katedrála – mše sv. – jubi-

leum Mons. Jaroslava Škarvady
23. 9. 9:30 Čechtice – vizitace
26. 9. 9:30 Žižkov – biřmování 

28. 9. 10:00 národní pou? Stará Bole-
slav

Z diáře biskupa Herbsta
7. 9. kanonická vizitace ve farnosti

v Praze – Košířích
12. 9. 11:00 poutní mše sv. v Chlumku

u Luže
13. – 15. 9. setkání s kněžími na Svaté

Hoře
18. 9. 10:00 mše sv. v katedrále – oslava

životního jubilea Mons. Jaroslava

Z BISKUPSKÝCH DIÁŘŮ
(Vzhledem k uzávěrce mohou diáře

zaznamenat pouze dlouhodobě
plánované akce našich biskupů.)

Seminář s Marií Svatošovou
Hnutí fokoláre pořádá dne 2. 10. 2004 v 9:30 hod. seminář „Hospic a další mož-
nosti péče o umírající a nevyléčitelně nemocné“. Hlavní referát přednese MUDr.
Marie Svatošová, zakladatelka hospicového hnutí v ČR, bude prostor pro diskusi
a výměnu zkušeností. Seminář se koná v Centru Mariapoli, Praha 9 – Vinoř, Mla-
doboleslavská 667. Bližší informace: Denisa Ratajová, 608 507 374, e–mail:
Denda.D@volny.cz

Přijetí do katechumenátu v katedrále (dokončení ze str. 1)
Tam se dostaví kandidáti katechumenátu se svými ručiteli, pokud kněz, který je
připravuje, považuje stupeň jejich přípravy za dostatečný. Vyhrazená místa zauj-
mou kandidáti s ručiteli nejpozději do 9:15 hod. Je velmi vhodné, aby katechume-
ny ze svých farností a společenství doprovodili kněží, kteří je připravují na přije-
tí iniciačních svátostí a také zástupci věřících. Mši svaté s přijetím do katechume-
nátu bude předsedat diecézní biskup pan kardinál Miloslav Vlk.

Pro doplnění ještě uvádíme, že podle zmíněného Řádu druhým termínem při-
jetí do katechumenátu (pro ty, jejichž křest je plánován za jeden a půl roku) je
první neděle adventní, tj. letos 28. listopadu 2004.

Národní svatováclavská pou( 2004
Slavnost sv. Václava, hlavního patrona českého národa, oslavíme již tradičně Ná-
rodní Svatováclavskou poutí, která se bude tento rok konat v úterý 28. 9. 2004 ve
Staré Boleslavi. V rámci mše svaté na Mariánském náměstí v 10 hodin budou
představeny některé prorodinné aktivity v diecézi. V dalším programu proběhne
vystoupení Ztracené kapely z Prahy, beseda s otcem biskupem Karlem Herbstem,
netradiční představení pro děti i dospělé „Sněhurka“ v podání věhlasného Teátru
Víti Marčíka. Aktuální informace jsou na webových stránkách Centra pro rodinu
http://cpr.apha.cz/pout/

STARÁ BOLESLAV – úterý 28. 9. 2004
bazilika sv. Václava
6:30 – modlitba se čtením; 
7:00 – mše sv. v kryptě; 
7:45 – ranní chvály; 
8:00 – latinská mše sv.

Mariánské náměstí
10:00 – slavnostní koncelebrovaná poutní bohoslužba, předsedá kardinál Milo-
slav Vlk

bazilika Panny Marie
14:00 – duchovní program; 
17:00 – Svatováclavský koncert Hudby Hradní stráže Pražského hradu

K uctění budou v kryptě vystaveny svatováclavské ostatky, možnost při-
jetí svátosti smíření v bazilice Panny Marie během celého dne.

V předvečer svátku 27. 9. v bazilice sv. Václava slavnostní koncert, neš-
pory, adorace – začátek od 20:00 hod.

PRAHA – HRADČANY – úterý 28. 9. 2004
18:00 – mše sv. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha

Pořadatelem Národní svatováclavské pouti je město Brandýs nad Labem – Stará
Boleslav, Arcibiskupství pražské a Česká biskupská konference. Pou? se koná za
podpory Ministerstva kultury ČR.
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Škarvady
19. 9 10:00 mše sv. na Levém Hradci

22. 9. 8:00 mše sv. ve Voticích, kano-
nická vizitace farnosti

26. 9. 9:00 mše sv. s biřmováním
v Nymburku

28. 9. 10:00 Svatováclavská pou? ve
Staré Boleslavi

ACTA CURIAE
Věstník kanceláře pražského

arcibiskupství
Arcibiskupství pražské, 

Hradčanské nám. 16, 
119 02 Praha 1-Hradčany, 

tel.: 220 392 111, fax: 220 514 647 
www.apha.cz, 

e-mail: apha@apha.cz.

Z Acta curiae 6/2004

Změny adres a kontaktů
Řád sv. Bazila Velikého v ČR má sí-
dlo: Přímá 35, 150 00 Praha 5 – Smí-
chov, tel./fax 251 563 045, e–mail: ba-
siliani@seznam.cz. Jeho představe-
ným je P. Ing. František Luděk Juchel-
ka Th.D., OSBM, který má adresu:
Řád sv. Bazila Velikého v ČR, monas-
týr Přesvaté Bohorodičky, Uhlířskoja-
novická 2852, 285 06 Sázava, mo-
bil: 773 141 827, e–mail: frafle@cen-
trum.cz.

P E R S O N A L I A

Ustanovení
ThLic. Prokop Brož, odborný asistent
KTF UK v Praze a kněz diecéze králo-
véhradecké, byl na základě žádosti dě-
kana fakulty a se souhlasem svého die-
cézního biskupa s účinností od 1. dub-
na 2004 jmenován kaplanem Katolické
teologické fakulty Univerzity Karlovy
v Praze.
P. Pavel Koudelka SI byl na žádost
řeholního představeného s účinností od
1. května 2004 ustanoven farním viká-
řem Římskokatolické farnosti u koste-
la sv. Štěpána Praha–Nové Město.
Mgr. Vladimír Málek byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z funkce
sekretáře úřadu pražského arcibiskupa
a s účinností od téhož data byl jmeno-
ván ředitelem Pastoračního střediska
Arcibiskupství pražského a jmenován
a ustanoven rektorem in spiritualibus
Římskokatolické duchovní správy
u kostela sv. Vojtěcha Praha–Dejvice.

P. Jiří Obruča SI byl na žádost řehol-
ního představeného s účinností od 1.
května 2004 ustanoven farním vikářem
Římskokatolické farnosti u kostela sv.
Štěpána Praha–Nové Město.
Mons. Ing. Aleš Opatrný Th.D. byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-
něn z funkce ředitele Pastoračního
střediska Arcibiskupství pražského
a rektora in spiritualibus Římskokato-
lické duchovní správy u kostela sv.
Vojtěcha Praha–Dejvice. Ustanovení
biskupským vikářem pro pastoraci
a členem kněžské rady zůstává v plat-
nosti.
Mgr. Tomáš Roule byl s účinností od
15. května 2004 uvolněn z funkce far-
ního vikáře Římskokatolické farnosti
Roudnice nad Labem a farního vikáře
excurrendo Římskokatolické farnosti
Bechlín, Cítov, Černouček, Hořín, Lu-
žec nad Vltavou, Nížebohy, Račiněves
a Vrbno u Mělníka a s účinností od 1.
července 2004 byl uvolněn z funkce
administrátora excurrendo Římskoka-
tolické farnosti Vliněves. Současně byl
s účinností od 15. května 2004 jmeno-
ván a ustanoven osobním sekretářem
a osobním ceremonářem arcibiskupa
pražského.

Exkardinace
Mons. Pavel Kučera, delegát české
duchovní služby v Německu, byl
s účinností od 5. května 2004 inkardi-
nován do arcidiecéze Bamberg.

Z Acta curiae 7–8/2004

Ekumenické Setkání 2005
Milí bratři a sestry,
možná se k vám již dostala zpráva, že
se Praha stane dalším z měst, v němž
se příští rok uskuteční Setkání křes?anů
z Česka, Německa, Polska, Slovenska,
MaYarska a Rakouska. Historii a pro-
gram tohoto Setkání naleznete na in-
ternetových stránkách http://www.set-
kani2005.org nebo na letácích, které
jsou distribuovány do pražských far-
ností.

Setkání proběhne v termínu 17.–19.
června 2005 pod názvem Setkání křes-
?anů Praha 2005 a jeho mottem je „Po-
zvání k naději“ založené na biblickém
textu Fp 3,13–14. Smyslem setkání je
vytváření a posilování osobních i me-
zicírkevních vztahů. V souvislosti
s procesem sjednocující se Evropy or-

ganizátoři hovoří o naději, v níž se ot-
vírá prostor ke společné budoucnosti.
Vždy? tam, kde lidi dosud rozděluje
hranice i historická zkušenost, spojuje
křes?any jejich víra. To se může stát
dobrým příkladem i základem pro sou-
žití národů v Evropě. V neposlední řa-
dě pak křes?ané nemohou zapomínat
na základní úkol – zvěstování evange-
lia všem lidem.

Na výzvu Českobratrské církve
evangelické, která je hlavním pořada-
telem této akce, vznikl přípravný vý-
bor, složený ze zástupců různých čes-
kých křes?anských církví. Také praž-
ské arcibiskupství se svými zástupci
v tomto výboru podílí na přípravě set-
kání. Proto se na vás obracíme s pros-
bou, abyste pomohli s přípravou, orga-
nizací a realizací tohoto setkání.

Přípravný výbor by v této chvíli od
vás potřeboval předběžně zjistit někte-
ré informace. Především v jaké míře
jste schopni návštěvníkům Setkání
křes?anů nabídnout ubytování v jed-
notlivých rodinách či farnostech. Oče-
kává se účast 3000–5000 křes?anů ze
zmíněných zemí. Zároveň přípravný
výbor již nyní vytváří databázi dobro-
volníků, kteří by pomáhali s organizač-
ními, technickými a dalšími záleži-
tostmi. Škála poptávky po dobrovolné
pomoci je opravdu velmi pestrá.
Vzhledem k tomu, že celá akce je fi-
nančně zajiš?ována pouze dobrovolný-
mi příspěvky a dary, přípravný výbor
prosí o pomoc při vyhledávání sponzo-
rů této akce.

Pan kardinál doporučuje farnostem
i jednotlivcům, kněžím i laikům, aby
se zapojili do přípravy tohoto setkání
spolu s bratřími a sestrami dalších
křes?anských církví. Budeme velmi rá-
di, když spoluprací na této akci dojde
k navázání a prohloubení vztahu mezi
křes?any na místní úrovni a k věrohod-
nému svědectví o křes?anské naději na-
ší sekularizované společnosti.

Pražské arcibiskupství v příprav-
ném výboru Setkání křes?anů zastupu-
je Mgr. Martin Vaňáč, Vyšehradská 41,
Praha 2, 128 00, e–mail: va-
nac@etf.cuni.cz, na kterého je možné
se obracet s případnými dotazy.

†Václav Malý, biskup

Stanovy pastoračních rad
a ekonomických rad farností
Kardinál Miloslav Vlk, arcibiskup
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pražský, svým dekretem ze dne 29.
června 2004 potvrdil a schválil pro far-
nosti Arcidiecéze pražské stanovy pas-
toračních rad a stanovy ekonomických
rad, a to na trvalo s okamžitou účin-
ností ode dne zveřejnění v Acta Curiae
Archiepiscopalis Pragensis.

Protože na loňskou výzvu k podání
připomínek nepřišly žádné podněty, je
text stanov totožný s textem stanov do-
savadních, schválených ad experimen-
tum dne 1. dubna 2000 (schválení pro-
dlouženo 4. března 2003). Rozhodnu-
tím arcibiskupa se však novelizuje ná-
zev: Farní rada, který se mění na název
Pastorační rada, aby byl v souladu
s terminologií Kodexu kanonického
práva.

Výroční zpráva pražské arci-
diecéze za rok 2003
Arcibiskupství pražské zveřejnilo na
svých internetových stránkách
http://www.apha.cz výroční zprávu
pražské arcidiecéze za rok 2003.

Svatováclavská sbírka na cír-
kevní školství
Při bohoslužbách v neděli 26. září
2004 proběhne Svatováclavská sbírka
na církevní školství.

Při loňské Svatováclavské sbírce se
v naší arcidiecézi podařilo díky oběta-
vosti věřících shromáždit částku
482 088 Kč. Částka byla rozdělena po-
měrem k počtu žáků mezi všech 28 cír-
kevních škol a školských zařízení pů-
sobících v naší arcidiecézi, které po-
užily finanční prostředky zpravidla na
nákup učebních pomůcek a vybavení.

Kurz pro kostelní varhaníky
Od letošního září bude opět otevřen
tradiční dvouletý kurz pro kostelní var-
haníky pražské arcidiecéze. Každý tý-
den bude individuální výuka liturgické
varhanní hry, literatury a improvizace
v kostele sv. Ludmily v Praze a jednou
měsíčně v sobotu hromadně teorie.
Kurz je pro účastníky bezplatný, avšak
farnost, kde účastník bude působit, za-
platí 600 Kč ročně. Na konci dostane
účastník, po úspěšném složení zkou-
šek, osvědčení. Přijmout je možné
i varhaníka–začátečníka bez ohledu na
věk, nějaká klavírní průprava je však
nutná. Obracím se s prosbou o předání
této informace všem varhaníkům ve
vašem okolí, kteří by měli o toto škole-

ní zájem. A? napíší svůj kontakt na ad-
resu: MgA. Pavel Černý, Počátecká 15,
140 00 Praha 4. Dostanou písemně od-
pověY s pozvánkou na informační set-
kání 4. září v Praze. Případné dotazy
volejte na mobil: 603 303 807. MgA.
Pavel Černý, moderátor duchovní hud-
by.

Změny adres a kontaktů
Římskokatolická farnost Říčany
u Prahy má internetové stránky
http://www.ricany.cz/farnost a e–mai-
lovou adresu info@farnost.ricany.cz.
Tyto kontakty (internetové stránky
i e–mailovou adresu) používejte i pro
kontakt s farnostmi spravovanými ex-
currendo z Říčan, tedy pro Jažlovice,
Kostelec u Křížků, Mukařov, Popovič-
ky a Velké Popovice.

P E R S O N A L I A

J u b i l e á ř

Životní jubilea
P. Petr Glogar OCD, provinční delegát
Řádu bosých karmelitánů v ČR

9. 9. 1959
Mons. ThDr. Jaroslav Škarvada, eme-
ritní biskup 14. 9. 1924
Václav Nekolný, farář v Zásmukách

27. 9. 1934
P. Česlav Plachý OP, farní vikář u sv.
Jiljí, Praha – Staré Město 28. 9. 1944
Bohumír Velebný, kněz diecéze králo-
véhradecké, na odpočinku ve Staré Bo-
leslavi 29. 9. 1919

Jubilantům srdečně blahopřejeme
a vyprošujeme hojnost Božího požeh-
nání.

Kněžské a jáhenské svěcení
Ing. Jiří Kratochvíl, fokolarín společ-
ného života a jáhen Arcidiecéze praž-
ské, přijal kněžské svěcení z rukou
kardinála Miloslava Vlka v sobotu
19. června 2004 v kostele Nanebevzetí
Panny Marie ve Staré Boleslavi s urče-
ním k trvalé kněžské službě pro Dílo
Mariino v České republice.
Mgr. Pavel Reumann, ženatý laik,
přijal jáhenské svěcení z rukou Mons.
Václava Malého v sobotu 19. června
2004 v kostele Stětí sv. Jana Křtitele
v Praze – Hostivaři.
Ing. Václav Slavíček, ženatý laik, při-
jal jáhenské svěcení z rukou Mons.

Václava Malého v sobotu 3. července
2004 v kostele sv. Václava v Kladně –
Rozdělově.
Řeholní bratr Marian Petr Masařík
OCarm. přijal jáhenské svěcení z ru-
kou Mons. Karla Herbsta SDB v nedě-
li 27. června 2004 v kostele sv. Fabiá-
na a Šebestiána v Praze – Liboci.
Řeholní bratři Fredericus Prudentius
Hanák OPraem. a Christianus Mar-
tin Pšenička OPraem. přijali jáhen-
ské svěcení z rukou Mons. Karla
Herbsta SDB v pondělí 28. června
2004 v kostele Nanebevzetí Panny
Marie v Praze – Strahově.
Jáhni Jan M. V. Petr Hromek OPra-
em., Anselmus Pavel Kříž OPraem.,
Ambrosius Petr Šámal OPraem.
a Piotr Nowicki CSsR přijali kněžské
svěcení z rukou Mons. Karla Herbsta
SDB v pondělí 28. června 2004 v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie v Praze
– Strahově.

Ocenění od Apoštolského stolce
ThLic. Artur Matuszek, rektor Arci-
biskupského semináře v Praze, byl vy-
znamenán udělením titulu čestný pre-
lát.
Maria Teresa Cifaldi, zodpovědná
delegátka Hnutí Fokoláre v České re-
publice, byla vyznamenána papež-
ským řádem „Dáma Řádu sv. Řehoře
Velikého.“

Ustanovení
Zdeněk Adler, kanovník a osobní dě-
kan, byl s účinností od 1. července
2004 uvolněn z funkce administrátora
Římskokatolické farnosti Středokluky
a z funkce arcibiskupského notáře.
Ustanovení nesídelním kanovníkem
Královské kolegiátní kapituly sv. Petra
a Pavla na Vyšehradě zůstává nadále
v platnosti.
Tadeusz Barnowski, administrátor
Římskokatolické farnosti Lysá nad La-
bem, byl s účinností od 1. července
2004 jmenován a ustanoven farářem
této farnosti. Ustanovení administráto-
rem excurrendo Římskokatolické far-
nosti Kostomlaty nad Labem a Řím-
skokatolické farnosti Milovice zůstává
nadále v platnosti. 
Mgr. Daniel Bečaver, kněz arcidiecé-
ze Košice, byl na základě vlastní rezig-
nace s účinností od 1. července 2004
uvolněn z funkce faráře Římskokato-
lické farnosti Votice a z funkce admini-
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strátora excurrendo Římskokatolické
farnosti Jankov, Římskokatolické far-
nosti Ouběnice a Římskokatolické far-
nosti Popovice. Tím také končí jeho
působení v pražské arcidiecézi.
Mgr. Jan Böhm byl s účinností od 1.
července 2004 uvolněn z funkce farní-
ho vikáře Římskokatolické farnosti
Vlašim, administrátora excurrendo
Římskokatolické farnosti Veliš a farní-
ho vikáře excurrendo Římskokatolické
farnosti Domašín a Římskokatolické
farnosti Radošovice a s účinností od
téhož data byl jmenován a ustanoven
administrátorem Římskokatolické far-
nosti Votice a administrátorem excu-
rrendo Římskokatolické farnosti Jan-
kov, Římskokatolické farnosti Oubě-
nice a Římskokatolické farnosti Popo-
vice.
Mgr. Ing. Petr Bouška byl na základě
vlastní rezignace s účinností od 1. čer-
vence 2004 uvolněn z funkce faráře
Římskokatolické farnosti Říčany
u Prahy a s účinností od téhož data byl
jmenován a ustanoven administráto-
rem téže farnosti. Ustanovení adminis-
trátorem excurrendo Římskokatolické
farnosti Velké Popovice, Římskokato-
lické farnosti Jažlovice, Římskokato-
lické farnosti Popovičky a Římskoka-
tolické farnosti Kostelec u Křížků zůs-
tává nadále v platnosti. 
P. Martin Brousil O.Cr. byl na žádost
svého řeholního představeného s účin-
ností od 1. července 2004 uvolněn
z funkce administrátora Římskokato-
lické farnosti u kostela sv. Petra Pra-
ha–Nové Město a potvrzen ve funkci
administrátora Římskokatolické far-
nosti Tursko, která se s účinností od té-
hož data stává jeho sídelní farností. 
Mgr. Pavel Budský byl s účinností od
1. července 2004 uvolněn z funkce far-
ního vikáře Římskokatolické farnosti
u kostela Matky Boží před Týnem Pra-
ha–Staré Město, farního vikáře excu-
rrendo Římskokatolické farnosti u kos-
tela sv. Jindřicha Praha–Nové Město
a duchovního asistenta v Základní cír-
kevní škole sester voršilek, v Církevní
střední zdravotnické škole blahoslave-
né Zdislavy a v Dívčí katolické škole
a s účinností od téhož data byl jmeno-
ván a ustanoven administrátorem Řím-
skokatolické farnosti u kostela sv. Jin-
dřicha Praha–Nové Město a kaplanem
v Základní církevní škole sester vorši-
lek v Praze 1, v Církevní střední zdra-

votnické škole blahoslavené Zdislavy
v Praze 2 a v Dívčí katolické škole
v Praze 1.
Libor Bulín, okrskový vikář, byl
s účinností od 1. července 2004 jmeno-
ván a ustanoven administrátorem ex-
currendo Římskokatolické farnosti
Nebovidy, Římskokatolické farnosti
Ratboř, Římskokatolické farnosti
Suchdol a Římskokatolické farnosti
Solopysky. Ustanovení okrskovým vi-
kářem vikariátu Kolín, členem kněž-
ské rady, členem sboru poradců, fará-
řem Římskokatolické farnosti Kolín
a administrátorem excurrendo Řím-
skokatolické farnosti Ovčáry, Římsko-
katolické farnosti Předhradí a Římsko-
katolické farnosti Velim zůstává nadá-
le v platnosti.
Ing. Marek Čihař, laik, byl na zákla-
dě nového uspořádání farní správy
v Praze–Malé Straně s účinností od 1.
července 2004 uvolněn z funkce admi-
nistrátora in materialibus Římskokato-
lické farnosti u kostela sv. Mikuláše
Praha–Malá Strana. Ustanovení die-
cézním organologem zůstává nadále
v platnosti.
Mgr. Ing. Jan Dlouhý byl s účinností
od 1. července 2004 jmenován a usta-
noven administrátorem excurrendo in
spiritualibus Římskokatolické farnosti
Veliš. Dřívější ustanovení zůstávají na-
dále v platnosti.
Mgr. Krzysztof Drzazga, kněz diecé-
ze Lublin, byl v souvislosti se svým
návratem do Polska s účinností od 13.
června 2004 uvolněn ze všech svých
funkcí.
P. Dr. Stanislav William Robert Faix
OSA byl na žádost svého řeholního
představeného s účinností od 1. čer-
vence 2004 jmenován a ustanoven far-
ním vikářem Římskokatolické farnosti
u kostela sv. Tomáše Praha–Malá Stra-
na. S účinností od téhož data byl pově-
řen a učiněn odpovědným za duchovní
péči o anglicky mluvící komunitu
v Arcidiecézi pražské.
P. Mgr. Přemysl Faměra O.Cr. byl na
žádost svého řeholního představeného
s účinností od 1. července 2004 na do-
bu určitou do 31. srpna 2004 jmenován
a ustanoven výpomocným duchovním
pro komunitu a dům Milosrdných ses-
ter sv. Karla Boromejského Praha 6
– Řepy.
Mgr. Stanislav Glac byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z funkce

farního vikáře Římskokatolické far-
nosti u kostela sv. Františka z Assisi
Praha–Chodov a s účinností od téhož
data byl jmenován a ustanoven farním
vikářem Římskokatolické farnosti
Roudnice nad Labem, administrátorem
excurrendo Římskokatolické farnosti
Vliněves a farním vikářem excurrendo
Římskokatolické farnosti Bechlín,
Římskokatolické farnosti Cítov, Řím-
skokatolické farnosti Černouček, Řím-
skokatolické farnosti Hořín, Římsko-
katolické farnosti Lužec nad Vltavou,
Římskokatolické farnosti Nížebohy,
Římskokatolické farnosti Račiněves
a Římskokatolické farnosti Vrbno
u Mělníka.
Stanisław Góra, okrskový vikář, byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-
něn z funkce administrátora excurren-
do filiálního kostela sv. Lukáše v Su-
chodole, v Římskokatolické farnosti
Pičín. Dřívější ustanovení zůstávají
nadále v platnosti.
ThMgr. Andrzej Czesław Grygiel
byl s účinností od 1. července 2004
uvolněn z funkce administrátora Řím-
skokatolické farnosti Zlonice, admini-
strátora excurrendo Římskokatolické
farnosti Klobuky v Čechách, Římsko-
katolické farnosti Peruc, Římskokato-
lické farnosti Panenský Týnec, Řím-
skokatolické farnosti Radonice nad
Ohří, Římskokatolické farnosti Slavě-
tín nad Ohří, Římskokatolické farnosti
Smolnice a Římskokatolické farnosti
Vrbno nad Lesy, administrátora excu-
rrendo in spiritualibus Římskokatolic-
ké farnosti Ječovice a Římskokatolické
farnosti Charvatce a výpomocného du-
chovního Římskokatolické farnosti
Budyně nad Ohří a s účinností od téhož
data byl jmenován a ustanoven admi-
nistrátorem Římskokatolické farnosti
Poříčí nad Sázavou a administrátorem
excurrendo Římskokatolické farnosti
Kozmice a Římskokatolické farnosti
Vranov.
ThMgr. Zbigniew Grzyb byl s účin-
ností od 1. července 2004 jmenován
a ustanoven administrátorem excurren-
do Římskokatolické farnosti Dolní
Hbity a Římskokatolické farnosti Hři-
meždice. Dřívější ustanovení zůstávají
nadále v platnosti.
P. Miroslav Chlupsa O.Cr. byl na žá-
dost svého řeholního představeného
s účinností od 1. července 2004 do 31.
prosince 2004 jmenován a ustanoven
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administrátorem Římskokatolické far-
nosti u kostela sv. Petra Praha–Nové
Město. Ustanovení nemocničním kap-
lanem pro hlavní město Prahu zůstává
nadále v platnosti.
P. Jiří Jeřábek, jehož funkce adminis-
trátora Římskokatolické farnosti u kos-
tela Panny Marie pod řetězem Pra-
ha–Malá Strana zanikla k 1. červenci
2004, byl se souhlasem svého řeholní-
ho představeného s účinností od téhož
dne jmenován a ustanoven rektorem
Klášterního kostela Panny Marie pod
řetězem Praha–Malá Strana.
RNDr. Mgr. Vladimír Kalík byl
s účinností od 1. července 2004 jmeno-
ván a ustanoven farním vikářem excu-
rrendo Římskokatolické farnosti u kos-
tela sv. Františka z Assisi Praha–Cho-
dov. Ustanovení administrátorem Řím-
skokatolické farnosti u kostela sv.
Jakuba Staršího Praha–Petrovice zůs-
tává nadále v platnosti.
Mgr. Vladimír Kelnar, okrskový vi-
kář, byl s účinností od 1. července
2004 uvolněn z funkce administrátora
excurrendo Římskokatolické farnosti
u kostela sv. Jindřicha Praha–Nové
Město. Ostatní ustanovení zůstávají
nadále v platnosti.
František Klíma byl na základě své
rezignace s účinností od 1. července
2004 uvolněn z funkce kanovníka Ko-
legiátní kapituly Nanebevzetí Panny
Marie na hradě Karlštejně. Ustanovení
administrátorem Římskokatolické far-
nosti u kostela sv. Remigia Praha–Ča-
kovice zůstává nadále v platnosti.
Jindřich Krink byl na základě své re-
zignace s účinností od 1. července
2004 uvolněn z funkce faráře Římsko-
katolické farnosti Benešov a administ-
rátora excurrendo Římskokatolické
farnosti Okrouhlice a s účinností od té-
hož data byl jmenován a ustanoven fa-
rářem Římskokatolické farnosti u kos-
tela sv. Jakuba Staršího Příbram, admi-
nistrátorem excurrendo Římskokato-
lické farnosti Obecnice a rektorem
filiálního kostela sv. Lukáše v Sucho-
dole v Římskokatolické farnosti Pičín.
Vzhledem k této změně ustanovení byl
k 30. červnu 2004 uvolněn z funkce
okrskového vikáře vikariátu Benešov.
Cyril Kubánek byl s účinností od 1.
července 2004 uvolněn z funkce admi-
nistrátora Římskokatolické farnosti
Smečno, administrátora excurrendo
Římskokatolické farnosti Pchery, Řím-

skokatolické farnosti Pozdeň a Řím-
skokatolické farnosti Tuchlovice, ad-
ministrátora excurrendo in spirituali-
bus Římskokatolické farnosti Stochov
a výpomocného duchovního Římsko-
katolické farnosti u kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie Kladno a s účinnos-
tí od téhož data byl jmenován a ustano-
ven farním vikářem Římskokatolické
farnosti Beroun, administrátorem ex-
currendo Římskokatolické farnosti
Nižbor a farním vikářem excurrendo
Římskokatolické farnosti Loděnice,
Římskokatolické farnosti Tetín a Řím-
skokatolické farnosti Železná.
P. Mgr. Paweł Piotr Kukioła SVD byl
se souhlasem svého řeholního předsta-
veného s účinností od 1. července 2004
uvolněn z funkce administrátora Řím-
skokatolické farnosti Petrovice u Sedl-
čan a administrátora excurrendo Řím-
skokatolické farnosti Obděnice a Řím-
skokatolické farnosti Nechvalice. Tím
také končí jeho působení v pražské ar-
cidiecézi.
Karel Kunzl byl s účinností od 1. čer-
vence 2004 uvolněn z funkce adminis-
trátora Římskokatolické farnosti Du-
blovice a administrátora excurrendo
Římskokatolické farnosti Dolní Hbity,
Římskokatolické farnosti Hřimeždice
a Římskokatolické farnosti Domašín
a s účinností od téhož data byl jmeno-
ván a ustanoven administrátorem Řím-
skokatolické farnosti Smečno, admini-
strátorem excurrendo Římskokatolické
farnosti Pchery, Římskokatolické far-
nosti Pozdeň a Římskokatolické far-
nosti Tuchlovice a administrátorem
excurrendo in spiritualibus Římskoka-
tolické farnosti Stochov.
Mgr. František Masařík byl s účin-
ností od 1. července 2004 na dobu 3 let
jmenován okrskovým vikářem vikariá-
tu Benešov. Ustanovení administráto-
rem Římskokatolické farnosti Se-
dlec–Prčice a administrátorem excu-
rrendo Římskokatolické farnosti
Arnoštovice a Římskokatolické far-
nosti Červený Újezd zůstává nadále
v platnosti.
Mgr. Marian Petr Masařík OCarm.,
jáhen, byl na žádost svého řeholního
představeného s účinností od 1. čer-
vence 2004 ustanoven k jáhenské služ-
bě v Římskokatolické farnosti u koste-
la sv. Fabiána a Šebestiána Praha–Li-
boc.
P. Mgr. Josef Michalčík CSsR, byl na

žádost svého řeholního představeného
s účinností od 15. června 2004 uvolněn
z funkce farního vikáře Římskokato-
lické farnosti u kostela Nanebevzetí
Panny Marie Příbram–Svatá Hora
a rektora filiálního kostela sv. Josefa
v Obořišti v Římskokatolické farnosti
Svaté Pole.
P. Stanislav Muzikář CSsR, byl na
žádost svého řeholního představeného
s účinností od 1. srpna 2004 na dobu
do 31. prosince 2004 jmenován a usta-
noven farním vikářem Římskokatolic-
ké farnosti u kostela Nanebevzetí Pan-
ny Marie Příbram–Svatá Hora.
Mgr. Antonín Damián Nohejl byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-
něn z funkce administrátora Římsko-
katolické farnosti Praskolesy a admini-
strátora excurrendo Římskokatolické
farnosti Bezdědice, Římskokatolické
farnosti Hořovice, Římskokatolické
farnosti Lochovice a Římskokatolické
farnosti Mrtník a s účinností od téhož
data byl jmenován a ustanoven admi-
nistrátorem Římskokatolické farnosti
Zlonice a administrátorem excurrendo
Římskokatolické farnosti Klobuky
v Čechách, Římskokatolické farnosti
Peruc, Římskokatolické farnosti Pa-
nenský Týnec, Římskokatolické far-
nosti Radonice nad Ohří, Římskokato-
lické farnosti Slavětín nad Ohří, Řím-
skokatolické farnosti Smolnice a Řím-
skokatolické farnosti Vrbno nad Lesy.
P. Paschal Petr Novák OFM byl se
souhlasem svého řeholního představe-
ného s účinností od 1. září 2004 jme-
nován a ustanoven farním vikářem
Římskokatolické farnosti Kolín a far-
ním vikářem excurrendo Římskokato-
lické farnosti Nebovidy, Římskokato-
lické farnosti Ovčáry, Římskokatolic-
ké farnosti Předhradí, Římskokatolic-
ké farnosti Ratboř, Římskokatolické
farnosti Solopysky, Římskokatolické
farnosti Suchdol a Římskokatolické
farnosti Velim.
P. Mgr. Piotr Józef Nowicki CSsR
byl na žádost svého řeholního předsta-
veného s účinností od 1. července 2004
jmenován a ustanoven farním vikářem
Římskokatolické farnosti u kostela Na-
nebevzetí Panny Marie Příbram–Svatá
Hora.
Mgr. Josef Pecinovský byl s účinností
od 1. srpna 2004 ustanoven, potvrzen
a jmenován sídelním kanovníkem sv.
Jakuba Královské kolegiátní kapituly
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Nanebevzetí Panny Marie na hradě
Karlštejně. Ustanovení okrskovým vi-
kářem vikariátu Beroun, farářem Řím-
skokatolické farnosti Beroun a admini-
strátorem excurrendo Římskokatolické
farnosti Loděnice, Římskokatolické
farnosti Tetín a Římskokatolické
farnosti Železná zůstává nadále v plat-
nosti.
Jiří Pecka byl na základě své rezigna-
ce s účinností od 1. července 2004
uvolněn z funkce faráře Římskokato-
lické farnosti u kostela sv. Jakuba Star-
šího Příbram, administrátora excurren-
do Římskokatolické farnosti Obecnice
a člena kněžské rady. Se souhlasem or-
dináře bude trávit sabatický rok.
Mgr. Marek Petrigal byl s účinností
od 1. července 2004 jmenován a usta-
noven administrátorem excurrendo in
spiritualibus Římskokatolické farnosti
Charvatce a Římskokatolické farnosti
Ječovice. Ustanovení administrátorem
Římskokatolické farnosti Budeničky
a administrátorem excurrendo Řím-
skokatolické farnosti Hobšovice, Řím-
skokatolické farnosti Kmetiněves
a Římskokatolické farnosti Vraný
u Slaného zůstává nadále v platnosti.
ThMgr. Zbigniew Ponichtera byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-
něn z funkce administrátora excurren-
do Římskokatolické farnosti Borek.
Ustanovení farářem Římskokatolické
farnosti Zdice a administrátorem excu-
rrendo Římskokatolické farnosti Že-
brák, Římskokatolické farnosti Ve-
líz–Kublov a Římskokatolické farnosti
Cerhovice zůstává nadále v platnosti
Mgr. Pavel Alois Porochnavec, kněz
diecéze Nitra, byl s účinností od 1. čer-
vence 2004 uvolněn z funkce adminis-
trátora Římskokatolické farnosti Poříčí
nad Sázavou a administrátora excu-
rrendo Římskokatolické farnosti Koz-
mice a Římskokatolické farnosti Vra-
nov a s účinností od téhož data byl
jmenován a ustanoven výpomocným
duchovním vikariátu Benešov. Se sou-
hlasem svého ordináře i pražského ar-
cibiskupa se bude věnovat postgradu-
álnímu studiu.
P. Mgr. Juan Bautista Ignacio Prove-
cho López OSA, jehož funkce admini-
strátora excurrendo in spiritualibus
Římskokatolické farnosti u kostela sv.
Mikuláše Praha–Malá Strana zanikla
k 1. červenci 2004 v souvislosti s no-
vým uspořádáním farní správy v Pra-

ze–Malé Straně, byl potvrzen ve
funkci administrátora Římskokatolic-
ké farnosti u kostela sv. Tomáše Pra-
ha–Malá Strana v jejím novém územ-
ním vymezení. Ustanovení rektorem in
spiritualibus Římskokatolické duchov-
ní správy u kostela sv. Josefa Pra-
ha–Malá Strana zůstává nadále v plat-
nosti.
Mgr. Mariusz Andrzej Przygoda byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-
něn z funkce farního vikáře Římskoka-
tolické farnosti Rakovník a s účinností
od téhož data byl jmenován a ustano-
ven farním vikářem Římskokatolické
farnosti Sedlčany a farním vikářem ex-
currendo Římskokatolické farnosti
Chlum u Sedlčan, Římskokatolické
farnosti Jesenice u Sedlčan, Římsko-
katolické farnosti Kosova Hora a Řím-
skokatolické farnosti Dublovice.
P. Mgr. Stanislav Přibyl CSsR byl na
vlastní žádost řeholního představeného
s účinností od 15. června 2004 jmeno-
ván a ustanoven rektorem filiálního
kostela sv. Josefa v Obořišti, v Řím-
skokatolické farnosti Svaté Pole,
a s účinností od 1. července 2004 byl
jmenován a ustanoven administráto-
rem excurrendo Římskokatolické far-
nosti Višňová. Ustanovení farářem
Římskokatolické farnosti u kostela Na-
nebevzetí Panny Marie Příbram–Svatá
Hora zůstává nadále v platnosti.
Mgr. Josef Ptáček byl s účinností od
1. července 2004 uvolněn z funkce ad-
ministrátora Římskokatolické farnosti
u kostela sv. Jakuba Staršího Pra-
ha–Stodůlky a s účinností od téhož da-
ta byl jmenován a ustanoven administ-
rátorem Římskokatolické farnosti Kra-
lupy nad Vltavou a administrátorem
excurrendo Římskokatolické farnosti
Nelahozeves, Římskokatolické farnos-
ti Zeměchy, Římskokatolické farnosti
Chvatěruby, Římskokatolické farnosti
Velvary, Římskokatolické farnosti Vel-
trusy, Římskokatolické farnosti Chržín
a Římskokatolické farnosti Vepřek.
Mgr. Pavel Reumann, trvalý jáhen,
byl s účinností od 1. července 2004
ustanoven k jáhenské službě v Řím-
skokatolické farnosti u kostela Stětí sv.
Jana Křtitele Praha–Hostivař a pově-
řen prací s mládeží a výukou nábožen-
ství na Křes?anském gymnáziu v Praze
10 – Hostivaři.
P. Dott. Prof. Anastasio Ottavio Rog-
gero OCD, jehož funkce rektora Řím-

skokatolické duchovní správy u kostela
Panny Marie Vítězné (Pražské Jezulát-
ko) Praha–Malá Strana zanikla k 1. čer-
venci 2004 v souvislosti s novým uspo-
řádáním farní správy v Praze–Malé
Straně, je s účinností od téhož data rek-
torem Klášterního kostela Panny Mari-
e Vítězné a sv. Antonína Pad. (Pražské
Jezulátko) Praha–Malá Strana.
Mgr. Ondřej Salvet byl s účinností od
1. července 2004 uvolněn z funkce far-
ního vikáře excurrendo Římskokato-
lické farnosti Chlum u Sedlčan, Řím-
skokatolické farnosti Svatý Jan u Sedl-
čan, Římskokatolické farnosti Kosova
Hora, Římskokatolické farnosti Poče-
pice a Římskokatolické farnosti Jese-
nice u Sedlčan a s účinností od téhož
data byl jmenován a ustanoven admi-
nistrátorem excurrendo Římskokato-
lické farnosti Chlum u Sedlčan, Řím-
skokatolické farnosti Jesenice u Sedl-
čan, Římskokatolické farnosti Kosova
Hora a Římskokatolické farnosti Du-
blovice. Ustanovení farním vikářem
Římskokatolické farnosti Sedlčany
zůstává nadále v platnosti
Mgr. Gustaw Sikora byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z funkce
farního vikáře Římskokatolické far-
nosti u kostela sv. Matěje Praha–Dejvi-
ce a s účinností od téhož data byl jme-
nován a ustanoven administrátorem
Římskokatolické farnosti Benešov
a administrátorem excurrendo Řím-
skokatolické farnosti Okrouhlice.
Mgr. Zdeněk Skalický, kněz diecéze
královéhradecké, byl se souhlasem
svého ordináře s účinností od 1. srpna
2004 jmenován a ustanoven farním vi-
kářem Římskokatolické farnosti u kos-
tela sv. Matěje Praha–Dejvice.
Doc. ThDr. Jiří Skoblík, jehož funkce
rektora Římskokatolické duchovní
správy u kostela sv. Benedikta Pra-
ha–Hradčany zanikla k 1. červenci
2004, je s účinností od téhož data rekto-
rem Klášterního kostela sv. Benedikta
Praha–Hradčany. Ustanovení kanovní-
kem Metropolitní kapituly u sv. Víta
v Praze zůstává nadále v platnosti.
Ing. Václav Slavíček, trvalý jáhen,
byl s účinností od 1. července 2004
ustanoven k jáhenské službě v Řím-
skokatolické farnosti u kostela Nane-
bevzetí Panny Marie Kladno.
Mgr. Pavel Stajner byl s účinností od
1. července 2004 uvolněn z funkce ad-
ministrátora excurrendo Římskokato-
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lické farnosti Nižbor, s účinností od
14. června 2004 byl jmenován a usta-
noven administrátorem excurrendo
Římskokatolické farnosti Neumětely,
Římskokatolické farnosti Osov a Řím-
skokatolické farnosti Všeradice
a s účinností od 1. července 2004 byl
jmenován a ustanoven administráto-
rem excurrendo Římskokatolické far-
nosti Borek. Ustanovení administráto-
rem Římskokatolické farnosti Králův
Dvůr a administrátorem excurrendo
Římskokatolické farnosti Hudlice
a Římskokatolické farnosti Tmaň zůs-
tává nadále v platnosti.
Mgr. Jacek Strachowski byl s účin-
ností od 1. července 2004 uvolněn
z funkce farního vikáře Římskokato-
lické farnosti Kolín, administrátora ex-
currendo Římskokatolické farnosti
Nebovidy, Římskokatolické farnosti
Ratboř, Římskokatolické farnosti
Suchdol a Římskokatolické farnosti
Solopysky a farního vikáře excurrendo
Římskokatolické farnosti Plaňany
a Římskokatolické farnosti Ovčáry
a s účinností od téhož data byl jmeno-
ván a ustanoven administrátorem Řím-
skokatolické farnosti Petrovice u Sedl-
čan a administrátorem excurrendo
Římskokatolické farnosti Obděnice,
Římskokatolické farnosti Nechvalice
a Římskokatolické farnosti Počepice.
Mgr. Michael Špilar byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z funkce
výpomocného duchovního Římskoka-
tolické duchovní správy u kostela sv.
Vojtěcha Praha–Dejvice a s účinností
od téhož data byl jmenován a ustano-
ven administrátorem Římskokatolické
farnosti u kostela sv. Jakuba Staršího
Praha–Stodůlky.
Mikuláš Uličný, jáhen, byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z jáhen-
ské služby v Římskokatolické farnosti
Řevnice, Římskokatolické farnosti Ka-
rlštejn, Římskokatolické farnosti Do-
břichovice–Karlík, Římskokatolické
farnosti Liteň a Římskokatolické far-
nosti Všenory a s účinností od téhož
data byl ustanoven k jáhenské službě
v Římskokatolické farnosti Vlašim,
Římskokatolické farnosti Domašín
a Římskokatolické farnosti Radošovi-
ce a jmenován a ustanoven administrá-
torem in materialibus Římskokatolické
farnosti Veliš. 
Mgr. Pavel Urban, trvalý jáhen, byl
s účinností od 1. července 2004 uvol-

něn z jáhenské služby v Římskokato-
lické farnosti u kostela Neposkvrněné-
ho Početí Panny Marie Praha–Strašni-
ce. Ustanovení k jáhenské službě
v Římskokatolické farnosti u kostela
sv. Františka z Assisi Praha–Chodov
zůstává nadále v platnosti.
ThMgr. Edward Walczyk byl s účin-
ností od 1. července 2004 uvolněn
z funkce administrátora Římskokato-
lické farnosti Kralupy nad Vltavou
a administrátora excurrendo Římsko-
katolické farnosti Nelahozeves, Řím-
skokatolické farnosti Zeměchy, Řím-
skokatolické farnosti Chvatěruby,
Římskokatolické farnosti Velvary,
Římskokatolické farnosti Veltrusy,
Římskokatolické farnosti Chržín
a Římskokatolické farnosti Vepřek
a s účinností od téhož data byl jmeno-
ván a ustanoven výpomocným du-
chovním Římskokatolické farnosti
Kralupy nad Vltavou.
P. Jan Wojnar CCN byl s účinností
od 1. července 2004 jmenován a usta-
noven administrátorem excurrendo
Římskokatolické farnosti Středokluky.
Ustanovení administrátorem Římsko-
katolické farnosti Tuchoměřice a ad-
ministrátorem excurrendo in solidum
Římskokatolické farnosti u kostela sv.
Apolináře Praha–Nové Město zůstává
nadále v platnosti.
Kanovník prof. ThDr. Václav Wolf
byl s účinností od 1. července 2004
jmenován a ustanoven výpomocným
duchovním Římskokatolické farnosti
u kostela sv. Anny Praha–Žižkov.
Ustanovení děkanem Kolegiátní kapi-
tuly Všech svatých na Hradě pražském
zůstává nadále v platnosti.
Stanislav Zápotocký byl s účinností
od 1. července 2004 uvolněn z funkce
administrátora excurrendo Římskoka-
tolické farnosti Chlum u Sedlčan, Řím-
skokatolické farnosti Jesenice u Sedl-
čan, Římskokatolické farnosti Kosova
Hora a Římskokatolické farnosti Du-
blovice a s účinností od téhož data byl
jmenován a ustanoven administráto-
rem excurrendo Římskokatolické far-
nosti Bezdědice, Římskokatolické far-
nosti Hořovice, Římskokatolické far-
nosti Hostomice pod Brdy, Římskoka-
tolické farnosti Lochovice
a Římskokatolické farnosti Mrtník.
Ustanovení farářem Římskokatolické
farnosti Sedlčany zůstává nadále
v platnosti.

Pastorační
středisko
sv.Vojtěcha

Kolejní 4, 160 00 Praha 6
tel: 220 181 754, 220 181 705

fax: 224 314 258
e-mail: kancelar.ps@centrum.cz
www.vira.cz, www.pastorace.cz

Kurz „Pomoc v pastoraci“ 
Pro muže a ženy, kteří se přihlásili
a absolvovali setkání prvního roku
kurzu „Pomoc v pastoraci“, pokračuje
tento cyklus druhým rokem přípravy.
Znovu se jedná o 6 setkání vždy v so-
botu od 9 do 14 hod. v Pastoračním
středisku sv. Vojtěcha. Termíny prv-
ních tří setkání jsou plánovány na so-
boty 2. října, 30. října a 11. prosince
2004. Zbývající schůzky stanovíme do
konce kalendářního roku.

Teologicko – filosofická
akademie
I letos budeme pořádat dopolední set-
kání nejen pro seniory. Tentokrát jsme
zvolili ucelené téma, které se bude za-
bývat prezentací forem zasvěceného
života. Termín ani čas setkávání se ne-
mění. Vždy ve středu od 9:30 zhruba
do 11:00 až 12:00 hod. v Pastoračním
středisku sv. Vojtěcha. První setkání je
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Rekolekční setkání
Karmelitánské nakladatelství a Pas-
torační středisko sv. Vojtěcha při
Arcibiskupství pražském zvou na re-
kolekční setkání s P. Józefem Augus-
tynem SJ s tématem „Touha po Otci
a po jeho milosrdenství“. Koná se ve
dnech 5. – 7. listopadu 2004 v koste-
le sv. Vojtěcha, Praha 6.

Během rekolekce bude příležitost
k duchovnímu rozhovoru a přistou-
pení ke svátosti smíření. Přednášejí-
címu lze také klást písemné dotazy.

Náklady na rekolekce činí 100 Kč
a uhradí se při registraci. Organizáto-
ři nezajiš?ují ubytování ani stravová-
ní. V místě konání je možnost pouze
lehkého občerstvení.

Zájemci o rekolekční setkání se
přihlašují písemně nejpozději do 31.
října 2004 na adrese: 
Pastorační středisko sv. Vojtěcha,
Thákurova 3, 160 00 Praha 6, 
e–mail: kancelar.ps@centrum.cz



naplánováno na 6. 10. 2004 a předná-
šet na téma františkánská spiritualita
bude P.Benedikt Holota OFM.

Arcidiecézní
katechetické
středisko

Thákurova 3, 160 00 
Praha 6 - Dejvice,
tel: 220 181 317, 

email: adks@apha.cz

Kurz celoživotního vzdělávání
Katolická teologická fakulta UK ve
spolupráci s Arcidiecézním katechetic-
kým střediskem AP pořádá kurz celo-
životního vzdělávání „Základy kato-
lického náboženství“.

Cílem kurzu je nabídnout široké ve-
řejnosti doplnění základních znalostí
o křes?anství v pohledu katolické tradi-
ce. Při setkání se pravidelně střídají ta-
to témata: 1. Bible; 2. Duchovní život;
3. Církevní dějiny; 4. Realita života
církve i křes?ana; 5. Základy věrouky,
morálky a liturgie.

Přednášky se konají v sídle fakulty
(Thákurova 3, Praha 6). Termíny výu-
ky: sobota od 9:00 do 14:00 (zimní se-
mestr: 9. 10.; 23. 10.; 6. 11.; 20. 11.;
4. 12.; 18. 12.; 8. 1.; 22. 1.; letní se-
mestr: 19. 2.; 5. 3.; 19. 3.; 2. 4.; 16. 4.;
30. 4.; 7. 5.; 21. 5.).

Přihlášku lze obdržet na studijním
oddělení, na katechetickém středisku
nebo na internetu (www.ktf.cuni.cz/
czv) a odevzdá se studijnímu oddělení
předem nebo nejpozději při první hodi-
ně, na kterou se zájemce dostaví. Po-
platek za jeden semestr činí 100 Kč.
Tento poplatek se hradí v hotovosti při
první hodině, na kterou se zájemce
v daném semestru dostaví. Další infor-
mace: www.ktf.cuni.cz/czv

Požehnání katechetům
do nového školního roku
V sobotu 25. září srdečně zveme kate-
chety Arcidiecéze pražské na zahájení
nového školního roku, které se bude
konat v areálu kapucínského kláštera
v Praze na Loretě. Od 14:00 v kostele
Panny Marie Andělské bude Marián-
ská pobožnost zakončená požehnáním
katechetům a učitelům náboženství do
nového školního roku. Pro účastníky
pobožnosti následuje zdarma prohlíd-
ka Lorety (chrám Narození Páně) za-

končená v Exercičním domě poseze-
ním u kávy s biskupským vikářem
Mons. Alešem Opatrným a pracovníky
ADKS.

Soutěž „Naše Farnost /NF/“
Letošní soutěž pořádáme společně
s farností sv. Jakuba Staršího v Praze
5 – Stodůlkách. Pro celou arcidiecézi ji
s námi připravují a organizují se sou-
hlasem faráře místní katechetky. Bližší
informace získáte od duchovních
správců, v AIKu nebo přímo v ADKS.

Kanonické mise
Připomínáme, že každý kdo organizo-
vaně soustavně katechizuje (děti, mlá-
dež i dospělé), musí mít platné pověře-
ní biskupa – kanonickou misi, o kterou
žádá příslušný duchovní správce.

Nové osnovy náboženství
ČBK vydala nové Osnovy náboženské
výchovy k takzvané druhé („ostrav-
sko–opavské“) řadě učebních textů.

Plánované akce pro kateche-
ty pro rok 2004/2005
Katechetické úterý v ADKS – úterý
7. 9. 2004 od 19:00 (a vždy každé dal-
ší první úterý v měsíci ve stejném čase
a místě)

Požehnání katechetům do nového
školního roku – sobota 25. 9. 2004 od
14:00 v chrámu P. M. Andělské v Pra-
ze na Loretě

1. arcidiecézní formační setká-
ní katechetů – sobota 27. 11. 2004

Postní duchovní obnova pro kate-
chety – sobota 12. 2. 2005

2. arcidiecézní formační setká-
ní katechetů – sobota 23. 4. 2005

Centrum pro rodinu
Thákurova 3, 160 00 Praha 6
tel: 220 181 777, 220 181 613

e-mail:cpr@apha.cz
http://cpr.praha.cz

Možnost posilových autobusů
z Prahy na pou(
Podobně jako v loňském roce bude
možné zajistit posilu hromadné auto-
busové dopravy od metra B Černý
Most. Doba jízdy do Staré Boleslavi
cca 15 min.

K tomu je ovšem nutné vědět, zda
o tuto dopravu bude zájem. Prosíme
proto farnosti, aby nám oznámily, zda

se na pou? chystají a zda hodlají využít
tuto nabízenou službu! Telefonujte
(220 181 777) či mailujte (cpr@ap-
ha.cz) do Centra pro rodinu! Hromad-
né cestování zájezdovými autobusy
z Prahy vzhledem k omezeným mož-
nostem parkování a po konzultacích se
zástupci města nedoporučujeme!

Příprava na manželství
Příští společná příprava na život
v manželství začíná v úterý 12. 10.
2004 v 19:30 v Pastoračním středisku
sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha 6. Snou-
benci se přihlašují předem v Centru te-
lefonicky (220 181 777) či mailem
(cpr@apha.cz) nejpozději do konce zá-
ří. Přípravu tvoří osm večerů zaměře-
ných na konkrétní oblasti života
v křes?anském manželství. Během kur-
zu snoubence čeká práce ve skupinách,
přednášky i sdílení v páru. Na přípravě
spolupracují manželské páry, psycho-
log, jáhen a kněz. Příprava končí v úte-
rý 30. 1. 2004. Termíny dalších společ-
ných příprav jsou 18. 1.–15. 3. 2005
a 12. 4.–31. 5. 2004.

Kromě toho je možné se průběžně
přihlašovat na přípravu snoubenců,
která probíhá v rodinném prostředí pod
vedením manželů pro skupinu tří až
šesti párů snoubenců. Na bližší infor-
mace o různých formách přípravy na
manželství v arcidiecézi se můžete in-
formovat telefonicky v Centru nebo na
našich internetových stránkách v rubri-
ce Programy pro snoubence.

Různé typy příprav na manželství,
které pořádá Centrum pro rodinu, jsou
pastorační pomocí v diecézi a nenahra-
zují ani nezajiš?ují kontakt s oddávají-
cím. Snoubenci by měli sami ve vlast-
ním zájmu navštívit osobně oddávající-
ho kněze v dostatečném předstihu před
předpokládaným termínem svatby.

Psychologická poradna
Ve školním roce opět nabízí své bez-
platné služby Psychologická poradna
při Centru pro rodinu. Věřící odborní-
ci, psychologové a psychoterapeuti na-
bízejí klientům pomoc při řešení osob-
ních i partnerských problémů. Ke kon-
zultacím je třeba se předem objednat
na telefonním čísle 220 181 777.

Pravidelná setkání osamělých
maminek
Pravidelná setkávání společenství osa-
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mělých maminek s dětmi budou pokra-
čovat od září v Komunitním centru sv.
Prokopa v Praze 5, Nových Butovicích
(metro B – Hůrka) v termínech 11. 9.,
2. 10. a 6. 11. vždy od 14 do 17 hodin.
Program tvoří modlitba, vzájemné sdí-
lení a informace o dalších programech
(výlety, poutě, duchovní obnovy, …).
Jako v minulosti budeme na tato setká-
ní zvát zajímavé hosty (kněze, psycho-
logy, ….). Hlídání dětí je možné zajis-
tit po předchozím telefonickém ozná-
mení v Centru (220 181 777) minimál-
ně týden předem. Srdečně zveme
všechny rozvedené, vdovy a svobodné
maminky!

Duchovní obnova pro rozve-
dené a nově sezdané manžele
23. října se uskuteční v pražském Pas-
toračním středisku sv. Vojtěcha, Kolej-
ní 4, Praha 6 od 9 do 15 hodin. Obno-
vu povede P. Ondřej Pávek. Tímto pro-
gramem chceme navázat na přeruše-
nou řadu programů pro ty, kteří žijí
z pohledu církve v neregulérních situa-
cích a kteří přesto život s Kristem
a v církvi nevzdávají.

Na obnovu je nutné se předem při-
hlásit na telefonním čísle nebo mailové
adrese Centra pro rodinu.

Arcidiecézní 
centrum pro mládež

Kostelní nám. 16, 148 00 
Praha 4 - Kunratice, 

tel: 244 910 469, fax: 244 912 713,
e-mail: adcm-pha@volny.cz, 

www.praha.signaly.cz

Kurz pro animátory
2004–2006
Komu je kurz určen: všem věřícím li-
dem, kteří se podílejí na vedení spole-
čenství, zatím třeba i jen nepravidelně
a okrajově, ti, kdo se na takovou práci
připravují a všichni, kdo se chtějí ak-
tivně podílet na životě církve.

Součástí kurzu je: tématické semi-
náře a cvičení z oblastí: teologie, peda-
gogiky, psychologie a praktické ukáz-
ky her, animace liturgie, …

Podmínky: věk: 16 – 24 let (výjim-
ky možné po dohodě), pro absolvování
kurzu je nutná 80% účast v každém
z obou roků tj. čtyři z pěti víkendů);
vykonaná povinná praxe (pomoc při
organizaci Arcidiecézního setkání

mládeže, Arcidiecézního plesu, Večerů
pod sluncem, a jiných akcí pořádaných
ADCM), úspěšně zvládnutý závěrečný
test.

Osvědčení o absolvování kurzu: Na
závěr dostanou všichni absolventi kur-
zu osvědčení o jeho absolvování. Sou-
částí tohoto osvědčení bude i doklad
umožňující vedení táborů pro děti
a mládež. Více informací a tématická
náplň kurz na http://www.praha.signa-
ly.cz/animatori2.html

Škola partnerství
Na Moravě tento kurz probíhá již ně-
kolik let, mladí lidé jsou za něj velmi
rádi, a tak jej připravujeme i v naší
pražské arcidiecézi. Kurz je určen pro
svobodné mladé lidi od 16 let, a to ne-
jen pro ty, kdo již s někým chodí, ale
také pro ty, kdo hledají, jakou cestou
jít, jaké je jejich životní povolání. Ško-
la partnerství obsahuje pět víkendo-
vých setkání od října do dubna. Před-
nášejícími jsou manželské páry, lidé
žijící v zasvěceném životě a odborníci
z řad lékařů, psychologů…

Mezi témata, jimiž se Škola
partnerství zabývá, patří například:
Navazování vztahu; Od zamilovanosti
k lásce; Rozdíly mezi mužem a ženou;
Mezi rodinou a kariérou; Rozumné ře-
šení konfliktů; Je lepší milovat a ztratit
než nikdy nemilovat; Sexualita, přitaž-
livost a pohlazení; Děti milované
a chtěné; Jsou naše sny naplňovány?…
Kurz je doprovázen knězem. Během
setkání bude čas i na workshopy, mod-
litbu, osobní rozhovory s přednášející-
mi… Více informací a přihlášky:
http://www.praha.signaly.cz/sko-
la_part.html

Večery ve středu
Co to je? Příležitost, jak si zpříjemnit
večer s přáteli. Setkání začíná duchov-
ní částí (modlitba, adorace, duchovní
slovo, svědectví, písně…). Následuje
nabídka nejrůznějších programů (kon-
cert, divadlo, výstava, beseda, film,
občerstvení, možnost svátosti smíření
či rozhovoru s knězem…). Dříve po-
dobná setkání probíhala ve Strašnicích
jako „Večery mladých“. Následně
v Komunitním centru sv. Prokopa pod
názvem „Večery pod sluncem“.
Vzhledem k zásadním změnám se mě-
ní také název Večerů. Kdy a kde? Ve-
čery ve středu probíhají od října do

června každou třetí středu v měsíci
v areálu františkánského kláštera při
kostele Panny Marie Sněžné na
Jungmannově náměstí ve středu Prahy
(stanice metra „Můstek“). Začínáme
společnou adorací v 18:30 hod. 
Program jednotlivých večerů na
h t t p : / / w w w. p r a h a . s i g n a l y. c z /
vecery.html

Víkendovka ADCŽM Nazaret
Víra a síly zla
1. – 3. 10. 2004 – Moc často se mezi
lidmi o Yáblu a jeho andělech nemluví,
jakoby snad ani neexistoval. Má ještě
smysl věřit v existenci satana? Jakým
způsobem působí? O co mu jde? Jak se
můžeme jeho působení bránit?

Lze se přihlásit pouze telefonicky
na čísle 244 910 469. Setkání začneme
v pátek v 18:00 a zakončíme v neděli
obědem. Vše v arcidiecézním centru
pro mládež. Více informací a popis
cesty na http://www.nazaret.signaly.cz

Komunitní
centrum 
sv. Prokopa

V Hůrkách 1292/8,
158 00 Praha 5 – Nové Butovice, 

tel. 251 610 850, 251 627 400, 
e-mail: mail@centrumbutovice.cz,

www.centrumbutovice.cz

Kurzy Alfa – dopolední
Vhodné nejen pro maminky s dětmi!
22. září – 8. prosince 2004.

Rádi bychom Vás pozvali na dopo-
lední kurz Alfa, který začíná ve středu
22. 9. 2004 úvodním dopoledním pro-
gramem. „Alfa“ je krátký praktický
úvod do křes?anské víry. Každé setkání
začíná v 9:45 hod. Na začátku vám na-
bídneme kávu a malé pohoštění, potom
bude následovat promluva. Budete mít
také příležitost zúčastnit se diskuse
v malé skupince. Součástí kurzu je
i společný půlden s obědem (v sobotu).
Kurz je veden týmem spolupracovní-
ků. Setkání se konají v prostorách Ko-
munitního centra sv. Prokopa na Slu-
nečním náměstí Prahy 13. Přihlásit se
můžete na celý kurz nebo jen na úvod-
ní dopoledne. Hlídání dětí je zajištěno.

Spiritual Fest 2004
V sobotu 18. září 2004 se ve 13 hodin
rozezní Komunitní centrum sv. Proko-
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pa v pražských Nových Butovicích
rytmy černošských spirituálů. Na dru-
hém ročníku festivalu vystoupí jak hu-
dební tělesa, která mohli diváci vidět
loni, tak i mnoho nových. 
Více informací na adrese 
www.spiritualy.cz/festival

Křes7anské
centrum –

Jižní město
Modletická 1401, Praha 4, 
tel./fax/zázn.: 272 919 803

Ne 19. 9. 18:00 Ekumenická
bohoslužba – kaple (vchod A)

KAMÍNEK, společenství
pracující s dětmi a mládeží

Dixie klub
* nízkoprahový klub pro děti školního
věku
* otevřeno – pondělí, středa a čtvrtek
od 15:00 do 18:30
* volnočasové aktivity a zážitková pe-
dagogika: činnosti uplatňující a podpo-
rující různé druhy tvořivosti, zábavné
učení hrou, odreagování a relaxace for-
mou spontánních, radostných činností
(hry, soutěže, sport, práce s hlínou
a keramickými dlaždicemi, malování,
batikování, ping–pong, modelaření,
elektronika, programování a další).
* sobotní a víkendové výlety
* vstup zdarma

Klub Na dně
Otevřený klub ve stylu čajovny s do-
provodným programem. Vstup volný
(není–li uvedeno jinak). Vchod E, pří-
zemí.

10. 9.  19:00 Posezení s trochou
jazzu – klavír, el.kytara, zpěv – přijYte
posedět a popovídat s přáteli

Občanské sdružení KAMÍNEK, hledá
vedoucího hudebně–dramatického
klubu pro mládež. Požadavky: orga-
nizační schopnosti,samostatnost, spo-
lehlivost, bezúhonnost, komunikativ-
nost, řidičský průkaz typu B. Vlastní
automobil výhodou. Nabízíme: samo-
statnou zajímavou práci, možnost
vzdělávání v oboru práce s dětmi
a mládeží, pružnou pracovní dobu (od-
polední,večerní hodiny), možnost prá-
ce i na poloviční úvazek. Své nabídky
posílejte na adresu: kaminek@kami-
nek.org

Nabídka prostoru pro hudební a di-
vadelní skupiny

Jste dobrá (možná začínající) skupi-
na, která chce koncertovat? Vytváříte
alternativní divadlo? Chystáte zajíma-
vou akci pro veřejnost?

Nabízíme vám prostory v klubu Na
dně! Volejte, mailujte na číslo a adresu
o.s. Kamínek!!

Česká
křes7anská
akademie
Vyšehradská 49

klášter Emauzy 128 00, Praha 2
tel: 224 917 210

e-mail: cka@omadeg.cz
www.omadeg.cz/cka

23. 9. 17:00 Mgr. Kateřina Kubí-
nová PhD: Po stopách křes?anství
v Praze 2 v době založení Nového
Města (klášter Emauzy). Klášter
Emauzy, Praha 2 – Vyšehradská 49.
30. 9. 17:30 Ing. Luděk Rychet-
ník: Karel IV. a umění vládnout. Kláš-
ter Emauzy.

Unie
katolických
žen

Thákurova 3, 160 00 Praha 6
tel./fax: 220 181 329

e-mail: ukz@volny.cz

Srdečně vás všechny zveme na letní
pou? UKŽ k Nejsvětější Trojici na Kře-
mešník u Pelhřimova v neděli 12. září
2004. Program: 8:00 – odjezd z Prahy
(stanoviště autobusů u Hlavního ná-
draží); 11:00 – mše sv. v poutním kos-
tele Nejsvětější Trojice na Křemešní-
ku, po mši sv. prohlídka kostela a am-
bitů; 13:00 – odjezd do Červené Řeči-
ce (možnost zajistit společný oběd
v ceně do 50 Kč); 14:00 – odjezd do
Želiva, prohlídka premonstrátského
kláštera a kostela narození P.Marie
(J. B. Santini); cca 16:00 odjezd do
Prahy, předpokládaný návrat cca
18:00. Zájemce o společnou cestu au-
tobusem, případně společný oběd, pro-
síme, aby se obratem přihlásili na adre-
se UKŽ Thákurova 3, 160 00 Praha 6,
tel/fax 220 181 329, e–mail: ukz@vol-
ny.cz. Těšíme se na vás na všechny!

Další zprávy
Farní centrum u sv. Václava
Proboštská 3, Praha 6 – Dejvice, spo-
jení: metro A – Dejvická, tram 2, 20,
26 – stanice Hadovka.
Sobota 4. 9. 2004 od 9:00 zveme mla-
dé lidi od 16 – 30 let na duchovní ob-
novu „Přijmout sebe sama“. Přihlášky
a informace na tel: 224 322 421.
Středa 8. 9. 2004 v 15:00 hod. MUDr.
Mgr. Marie Opatrná „Byly to však naše
nemoci, jež nesl, naše bolesti na sebe
vzal“, rozhovor a modlitba s nemocný-
mi a za nemocné. Setkání pokračují
každou druhou středu v měsíci v 15:00
(13. 10., 10. 11., 8. 12. 2004).

Společenství – sbor pro mládež
zve nové zájemce o zpívání a spole-
čenství. Setkávání každé úterý večer
v kostele sv. Františka z Assisi (Praha
– Chodov): mše, občerstvení, zkouška;
společné víkendovky, modlitba, …
Není třeba znát noty. Tento školní rok
bude věnován přípravě na Světový den
mládeže v Kolíně nad Rýnem v srpnu
2005, kde se připojíme k mezinárod-
ním sborům. Kontakt: Radek Tichý:
608342945, radek@inbox.lv, 
www.kaminek.org/taize

Provincie kapucínů v ČR –
Exerciční dům
Loretánské nám. 6a, Praha 1 – Hrad-
čany, CZ–118 00
11. 9. – 14. 9. “Manželství – trvalé
svátostné poslání“ – pro manželské pá-
ry. Duchovní vedení: Štěpán Faber, di-
akon.
7. 10. – 10. 10. “Služebníku věrný,
pojY se radovat se svým Pánem“ – pro
pomocníky ve farnosti. Duchovní ve-
dení: Ing. Martin Opatrný, diakon.
24. 10. – 30. 10. “Jsme proměňováni
k jeho obrazu mocí Ducha Páně (2 Kor
3,18)“ – pro ženy a muže. Duchovní
vedení: P. Augustin OFMCap.
9. 12. – 12. 12. “Mesiášská proroc-
tví a jejich naplnění“ – pro ženy a mu-
že. Duchovní vedení: P. Rafael
OFMCap.

Začátek exercičního kurzu je v prv-
ní uvedený den. Možnost ubytování od
16:00 hod. Zakončení v poslední uve-
dený den kurzu do 15:00 hod. Ubyto-
vání je poskytováno na pokojích od
dvou do pěti lůžek se skupinovým so-
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ciál. zařízením. Je možnost v omezené
míře dohodnout ubytování i jednotlivě.
Je poskytovaná strava třikrát za den.
Náklady spojené s pobytem a stravou
jsou dotovány z rozpočtu Provincie ka-
pucínů v ČR. Příspěvek účastníka kur-
zu na osobu a den je od 320 Kč do
400 Kč, podle četnosti obsazených lů-
žek na pokoji. U studujících je možné
poskytnout vyšší dotaci. Přijímají se
pouze písemné přihlášky. Informace –
kontakt tel. 233 358 518; 233 355 372,
mobil: 603 503 818, 
e–mail: e.dům@mbox.vol.cz, 

ed.praha@volny.cz

Kostel Panny Marie Králov-
ny v Praze 4 – Lhotce
Ve Lhotce 36, 142 00 Praha 4, tel. 241
771 640, www.lhotecka.farnost.cz
vás zve na svou Farní akademii v nedě-
li 26. 9. 2004 v 16:30. Přednáší Václav
Konzal: „P. Bonaventura Bouše a čes-
ká liturgie“.

Domov sv. Karla
Boromejského
K Šancím 50, 163 00 Praha 17 Řepy,
tel: 235 301 238, fax: 235 302 720,
www.domovrepy.cz, www.boromejky.cz

Veřejná sbírka – „Auto pro seniory“
Domov sv. Karla Boromejského vyhlá-
sil veřejnou sbírku (zahájení 22. 4.
2004). Potřebujeme získat finanční
prostředky na koupi automobilu pro
přepravu pacientů, pro zajištění provo-
zu Domova a jeho dovybavení tak, aby
odpovídal současným požadavkům pro
zdravotnická zařízení. Sbírka bude pro-
bíhat na území Prahy dne 21. 9. 2004.
Předem děkujeme všem, kteří přispějí
na dobrou věc.

V Domově nabízíme sociální
a zdravotní pobyty pro seniory na pře-
chodnou dobu. Starým lidem umožňu-
jeme také pobyt v denním stacionáři od
7:00 do 16:30 hodin. Všem je poskyto-
vána velmi dobrá ošetřovatelská i lé-
kařská péče, v pěkném a moderně
vybaveném prostředí a s laskavým pří-
stupem personálu. Ke zlepšení sobě-

stačnosti nechybí fyzioterapie a ergo-
terapie. Poskytujeme také duchovní
péči, která napomáhá k pokojnému
prožívání stáří.

Exerciční dům Svatá Hora
Svatá Hora 591, CZ – 261 80 Příbram
II., tel. +420 603 164 449, e–mail ba-
silica@svata–hora.cz, http://www.sva-
ta–hora.cz
Duchovní cvičení
10. 9. – 12. 9. Víkendová duchovní
obnova pro pomocníky v pastoraci
(Mons. Aleš Opatrný). Exerciční dům
Svatá Hora. Začíná v pátek v 18:00 ho-
din, končí v neděli po obědě.
27. 9. – 1. 10. Exercicie pro ženy
(P. Zdeněk Šilhánek, CSsR). Exerciční
dům Svatá Hora. Začátek exercici-
í je první uvedený den v 18:00 hodin,
konec poslední den ráno po mši svaté.
7. 11. – 13. 11. Exercicie pro kněze
(Mons. Michael Slavík). Exerciční
dům Svatá Hora. Začátek exercicií je
první uvedený den v 18:00 hodin, ko-
nec poslední den ráno po mši svaté.
14. 11. – 20. 11. Exercicie pro kněze
(P. Róbert Bezák, CSsR). Exerciční
dům Svatá Hora. Začátek exercicií je
první uvedený den v 18:00 hodin, konec
poslední den ráno po mši svaté. Exerci-
tátorem je viceprovinciál redemptoristů
z Bratislavy, morální teolog, přednášejí-
cí na Trnavské univerzitě.

Setkání nad aktuálními
otázkami naší víry
Tak jako v předešlém školní roce ne-
pravidelně, v tomto již pravidelně, bu-
de každou 3. sobotu v měsíci v salesi-
ánském kostele sv. Kříže (Praha 1, Na
Příkopě 16 – kousek od stanice metra
„Můstek“) v úvahách při mši sv. probí-
hat cyklus zamyšlení nad otázkami ví-
ry a křes?anského života, o kterých se
dnes zvláš? hovoří (anebo také nehovo-
ří). Bohoslužbu doprovodí rytmická
skupina Hroši.

První setkání bude 18. září při mši
svaté v 10 hodin dopoledne. PřijY i ty
mezi nás – něco si poslechnout a pak si
také s námi zazpívat!

Z historického
kalendáře

1. září 1689 Narozen Killián
Ignác Dienzenhofer, český barokní ar-
chitekt a stavitel německého původu.
Autor řady kostelů, např. chrám sv.
Mikuláše v Praze na Malé Straně
(† 18. 12. 1751).
1. září 1929 Narozen Josef Kolá-
ček, dlouholetý ředitel českého vysílá-
ní Vatikánského rozhlasu.
8. září 1624 Bosí karmelitáni
přesvětili luteránský kostel Nejsvětější
Trojice v Praze na Malé Straně na kos-
tel Panny Marie Vítězné a sv. Antonína
Paduánského.
11. září 1899 Narozen Metoděj Ha-
báň, katolický kněz – dominikán, teo-
log a filozof, představitel novotomis-
mu († 27. 6. 1984).
14. září 1924 Narozen ThDr. Jaro-
slav Škarvada, emeritní biskup pražské
arcidiecéze.
16. září 1919 Profesor křes?anské
filozofie na TKUK v Praze František
Kordač jmenován 31. pražským arci-
biskupem.
16. září 1994 V Arcidiecézi praž-
ské zřízeno Misijní centrum.
17. září 1949 Farář u sv. Vojtěcha
v Praze na Novém Městě Kajetán Ma-
toušek tajně vysvěcen na pražského
světícího biskupa (vzdal se úřadu 5. 6.
1992).
27. září 1094 Pražský biskup Kos-
mas posvětil hlavní oltář v ještě nedo-
stavěném chrámu sv. Víta na Pražském
hradě.
28. září 929 Zavražděn sv. Vác-
lav, český kníže a mučedník, hlavní če-
ský patron.
28. září 1929 Slavnostní otevření
Svatovítské katedrály po její dostavbě
za účasti světícího pražského arcibis-
kupa Antonína Podlahy.
28. září 1989 U příležitosti 1060.
výročí smrti sv. Václava došlo u Mysl-
bekovy sochy na Václavském náměstí
k srocení lidí a k zásahu policie.

Arnošt Kelnar


